

Số: **107** /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày 15 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-UBDT ngày 13/3/2017 của Ủy ban Dân tộc về tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc năm 2017; UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các Nghị quyết, Chỉ thị về công tác dân tộc và chính sách dân tộc.
- Tuyên truyền các chính sách phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo bền vững, chính sách dân tộc và đại đoàn kết toàn dân tộc để đồng bào các dân tộc hiểu rõ và cảnh giác trước âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo, xuyên tạc nói xấu Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.

- Nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc, chính sách dân tộc cho cán bộ làm công tác dân tộc, các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, đồng bào các dân tộc thiểu số nhằm phát huy vai trò của các cấp, các ngành trong việc triển khai và giám sát việc thực hiện chính sách dân tộc.

- Tuyên truyền các mô hình, gương điển hình tiên tiến, phong trào thi đua yêu nước trong vùng dân tộc thiểu số và miền núi để giáo dục lòng yêu nước, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự cường dân tộc, tạo niềm tin và ý thức trách nhiệm xây dựng quê hương giàu đẹp.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo tuyên truyền thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm; nội dung tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, đúng đối tượng.
- Tuyên truyền công tác dân tộc và chính sách dân tộc gắn với thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ của cơ quan công tác dân tộc bằng nhiều hình thức, biện pháp khác nhau đảm bảo kết quả tốt.

- Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp với nhu cầu, đặc điểm tình hình và phong tục tập quán, văn hóa truyền thống của địa phương để đồng bào dân tộc dễ hiểu, dễ làm theo. Kết hợp lòng ghép có hiệu quả với các chương trình, chính sách dân tộc có liên quan.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2015-2020; Nghị quyết của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Thái Nguyên năm 2017 và giai đoạn 2016-2020;

- Tuyên truyền, vận động đồng bào thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân tộc, chính sách dân tộc; Chương trình 135; Quyết định 2085/QĐ-TTg về chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020; Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016-2020; Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới...; Chỉ thị số 1971/CT-TTg ngày 27/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác dân tộc trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 10/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác dân tộc; Chỉ thị số 49-CT/TW ngày 20/10/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS); Chỉ thị số 45-CT/TU ngày 28/10/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân tộc, công tác tôn giáo trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 18/5/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng An toàn khu, vùng dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2017-2020; Quyết định số 1818/QĐ-UBND ngày 27/7/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đến năm 2020; Quyết định 2037/QĐ-UB ngày 16/9/2014 của UBND tỉnh Thái Nguyên phê duyệt Đề án về “Phát triển kinh tế - xã hội, ổn định sản xuất và đời sống các xóm, bản đặc biệt khó khăn có nhiều đồng bào Mông sinh sống tỉnh Thái Nguyên đến năm 2020” (Đề án 2037); Quyết định số 3397/QĐ-UBND ngày 07/12/2015 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định 1577/QĐ-TTg ngày 10/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số chỉ tiêu thực hiện mục tiêu phát triển thiên niên kỷ đối với đồng bào DTTS gắn với mục tiêu phát triển bền vững sau năm 2015...

- Tuyên truyền và thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 04-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường xây dựng chính đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự duy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; các giải pháp để đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Một số văn bản quy phạm pháp luật về các lĩnh vực như: Hôn nhân và gia đình; phòng, chống mua bán người; bảo hiểm y tế; phòng, chống bạo lực gia đình; bình đẳng giới, đất đai; an ninh biên giới quốc gia; an ninh tổ quốc; an ninh thực phẩm; môi trường; an toàn giao thông nông thôn; phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí; phòng, chống HIV/AIDS; phòng chống tội phạm và ma túy; phòng, chống thuốc lá; phòng, chống cháy nổ; nghĩa vụ quân sự; đầu tư và xây dựng...

- Tuyên truyền kết quả đạt được trong việc thực hiện các chương trình, đề án, chính sách dân tộc, nhất là các chính sách mới được phê duyệt thực hiện năm 2017; những kinh nghiệm, mô hình hay, cách làm hiệu quả; các điển hình tiên tiến trong các lĩnh vực ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; các hoạt động của Ban Dân tộc và Lãnh đạo Ban Dân tộc trong công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc.

- Tuyên truyền phản bác những luận điệu sai trái và làm rõ những thủ đoạn thâm độc, lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo, dân chủ, nhân quyền để chống phá Đảng, Nhà nước, gây chia rẽ và hận thù dân tộc để đồng bào vùng dân tộc thiểu số và miền núi nhận biết và không nghe theo kẻ xấu; cảnh giác trước âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực phản động; tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc; thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; nâng cao nhận thức về chủ quyền, an ninh biên giới.

- Tuyên truyền về “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” ở khu dân cư tại các địa phương, phản ánh những hoạt động tổ chức ngày hội ở các địa phương vùng dân tộc và miền núi.

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm các sự kiện chính trị - xã hội lớn của đất nước, của tỉnh và trong lĩnh vực công tác dân tộc.

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho người dân vùng dân tộc thiểu số và miền núi về: An toàn, vệ sinh thực phẩm; Luật Giao thông đường bộ; Luật Căn cước công dân; Luật Hộ tịch; Luật Hôn nhân, hôn nhân cận huyết; Luật Hình sự...

- Tuyên truyền về công tác dân vận, nắm bắt, vận động trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số; hướng dẫn triển khai thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trong đồng bào dân tộc thiểu số; vận động các tín đồ tôn giáo trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số; công tác nắm bắt và phản ánh tình hình tư tưởng của hội viên phụ nữ vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

III. HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN

1. Hình thức tuyên truyền

- Các hoạt động tuyên truyền miệng thông qua các hội nghị, các lớp tập huấn, lớp bồi dưỡng về công tác dân tộc.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: một số ấn phẩm báo, tạp chí cấp cho đồng bào dân tộc thiểu số; chuyên mục “Thái Nguyên với công tác dân tộc và miền núi” trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tinh; chuyên mục “Dân tộc và Phát triển” của Báo Thái Nguyên và một số cơ quan báo chí Trung ương và địa phương; Cổng thông tin điện tử tỉnh Thái Nguyên; Trang thông tin điện tử Ban Dân tộc; hệ thống loa truyền thanh của các xã, phường, thị trấn...

- Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, lễ hội ở các địa phương vùng dân tộc thiểu số và miền núi...

- Xây dựng các cụm panô, áp phích, băng zôn, khẩu hiệu ở các khu vực trung tâm, khu vực đông dân cư...

- Thông qua các cuộc họp giao ban, sinh hoạt chi bộ, họp đơn vị, hội nghị, tập huấn...

2. Đối tượng tuyên truyền

- Người có uy tín, già làng, trưởng xóm (thôn, bản), các đoàn thể của xóm và đồng bào vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

- Cán bộ, công chức làm công tác dân tộc hoặc phụ trách công tác dân tộc từ tinh đến xã; tuyên truyền viên cấp xã, cán bộ đoàn thể xã (phụ nữ, thanh niên, nông dân...) vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Dân tộc:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể có liên quan và UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện tuyên truyền công tác dân tộc và chính sách dân tộc của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp kết quả thực hiện định kỳ 06 tháng, 01 năm trình UBND tỉnh báo cáo Ủy ban Dân tộc.

- Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về công tác dân tộc và chính sách dân tộc cho các đối tượng; thường xuyên nắm bắt tình hình dân tộc và tổng hợp báo cáo tình hình an ninh tư tưởng văn hóa trong vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

2. Các sở, ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố, thị xã trên cơ sở nội dung tuyên truyền của Kế hoạch này, xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch chi tiết, phù hợp với thực tế tại cơ quan, đơn vị, địa phương, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Định kỳ 06 tháng, 01 năm xây dựng báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, gửi về Ban Dân tộc để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Ủy ban Dân tộc (báo cáo 06 tháng gửi trước ngày 15/6, báo cáo năm gửi trước ngày 05/12).

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy trong phạm vi chức năng, quyền hạn được giao, tạo điều kiện phối hợp thực hiện các nội dung tuyên truyền trong Kế hoạch đạt kết quả.

(Có phụ lục kèm theo Kế hoạch).

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên của Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Ban Dân tộc để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, giải quyết./. *(kết)*

Nơi nhận:

- Ủy ban Dân tộc;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TP, TX;
- LĐVP: Đ/c Hải, Đ/c Vịnh;
- Lưu: VT, NC.

TainhKeHoach.52b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



kết
Đoàn Văn Tuấn

PHỤ LỤC

Tổ chức tuyên truyền công tác dân tộc năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên
(Ban Dân tộc, Ban Kế hoạch số: №4 /KH-UBND ngày 12/6/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên)

TT	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp tuyên truyền	Thời gian thực hiện
1	<ul style="list-style-type: none"> - Nghị định 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về Công tác dân tộc; - Chỉ thị số 1971/CT-TTg ngày 27/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác dân tộc trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; - Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 10/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác dân tộc; - Chỉ thị số 45-CT/TU ngày 28/10/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân tộc, công tác tôn giáo trên địa bàn tỉnh; - Quyết định số 89/QĐ-BDT ngày 30/3/2016 của Ban Dân tộc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ các phòng thuộc Ban Dân tộc. 	Ban Dân tộc	<ul style="list-style-type: none"> - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên và một số báo, tạp chí khác; - Công Thông tin điện tử UBND tỉnh Thái Nguyên; - UBND các huyện, thành phố, thị xã. 	Cả năm
2	<ul style="list-style-type: none"> - Một số văn bản quy phạm pháp luật về các lĩnh vực như: Hôn nhân và gia đình; phòng, chống mua bán người; bảo hiểm y tế; phòng, chống bạo lực gia đình; bình đẳng giới, đất đai; an ninh biên giới quốc gia; an ninh tổ quốc; an ninh thực phẩm; môi trường; an toàn giao thông nông thôn; phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống HIV/AIDS; phòng, chống tội phạm và ma túy; phòng, chống thuốc lá; phòng, chống cháy nổ; nghĩa vụ quân sự, đầu tư và xây dựng... 	<ul style="list-style-type: none"> - Sở Tư pháp; - Công an tỉnh; - Sở Y tế; - UBND các huyện, thành phố, thị xã. 	Ban Dân tộc	Cả năm

3	Tổ chức mở các lớp bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức vùng dân tộc thiểu số và miền núi về công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc, kết hợp tuyên truyền các nội dung về: - Công tác dân vận trong vùng đồng bào DTTS và miền núi; - Nắm bắt và vận động nông dân trong vùng đồng bào DTTS và miền núi; - Tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc; - Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; nâng cao nhận thức về chủ quyền, an ninh biên giới; - Công tác nắm bắt và phản ánh tình hình tư tưởng của hội viên phụ nữ vùng dân tộc thiểu số và miền núi.	Ban Dân tộc Quý II	- Ban Dân vận Tỉnh ủy; - Ủy ban MTTQ tỉnh; - Sở Nội vụ; - Công an tỉnh; - Hội Nông dân tỉnh; - Hội Phụ nữ Tỉnh; - UBND, Ủy ban MTTQ, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Phòng Dân tộc các huyện, thành phố, thị xã	
4	Tuyên truyền về “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” ở khu dân cư các địa phương vùng dân tộc thiểu số và miền núi	 Ban Dân tộc Quý IV	- Đè nghị Ủy ban MTTQ tỉnh phối hợp; - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên và một số báo, tạp chí khác; - UBND các huyện, thành phố, thị xã.	
5	- Quyết định số 449/QĐ-TTg ngày 12/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020; - Quyết định số 2356/QĐ-TTg ngày 04/12/2013 của Thủ tướng	Ban Dân tộc	- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên và một số báo, tạp chí khác;	
			Cả năm	



			- Công Thông tin điện tử tỉnh; - UBND các huyện, thành phố, thị xã.
	<p>Chính phủ ban hành Chiến lược phát triển bền vững sau năm 2020;</p> <p>- Quyết định số 155/QĐ-TTg ngày 10/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt một số chỉ tiêu thực hiện các mục tiêu phát triển Thiên niên kỷ đối với đồng bào DTTS gắn với mục tiêu phát triển bền vững sau năm 2015;</p> <p>- Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 18/5/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng An toàn khu, vùng DTTS đặc biệt khó khăn tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2017-2020;</p> <p>- Quyết định số 1818/QĐ-UBND ngày 27/7/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đến năm 2020;</p> <p>- Đề án về “Phát triển kinh tế - xã hội, ổn định sản xuất và đời sống các xóm, bản đặc biệt khó khăn có nhiều đồng bào Mông sinh sống tinh Thái Nguyên đến năm 2020” (Quyết định 2037/QĐ-UB ngày 16/9/2014 của UBND tỉnh Thái Nguyên);</p> <p>- Chính sách “Hỗ trợ muối I ớt phòng chống bướu cỏ, thiểu năng trí tuệ cho người dân vùng dân tộc và miền núi”.</p>		
6	<p>Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong vùng dân tộc thiểu số và miền núi về:</p> <p>- An toàn, vệ sinh thực phẩm;</p> <p>- Luật Giao thông đường bộ;</p> <p>- Luật Căn cước công dân;</p> <p>- Luật Hộ tịch;</p>	<p>- UBND các huyện, thành phố, thị xã;</p> <p>- Sở Y tế;</p> <p>- Sở Tư pháp;</p> <p>- Công an tỉnh;</p>	<p>Ban Dân tộc</p> <p>Quy II</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Hôn nhân, hôn nhân cận huyết; - Luật Hình sự. 		
7	<p>Tuyên truyền về triển khai thực hiện và kết quả thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc của Trung ương:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Chương trình 135; - Chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020 (Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016); - Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016 - 2020; - Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS. - Chính sách cấp một số sản phẩm báo, tạp chí cho vùng DTTS và miền núi, vùng đặc biệt khó khăn giai đoạn 2017-2018; 	<p>Ban Dân tộc</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ủy ban Dân tộc; - Các sở, ban, ngành liên quan; - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên và một số báo, tạp chí khác; - Công Thông tin điện tử tỉnh; - UBND các huyện, thành phố, thị xã;
8	<p>Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững;</p>	<p>Sở Lao động - Thương binh và Xã hội</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ban Dân tộc; - Các sở, ban, ngành liên quan; - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên và một số báo, tạp chí khác; - Công Thông tin điện tử tỉnh; - UBND các huyện, thành phố, thị xã;
9	<p>Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết</p>	<p>Sở Y tế</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ban Dân tộc;

	<p>thông trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020” (Quyết định 498/QĐ-TTg ngày 4/2015 của Thủ tướng Chính phủ);</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Các sở, ban, ngành liên quan; - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên; - Công Thông tin điện tử tỉnh; - UBND các huyện, thành phố, thị xã;
10	<p>- Tuyên truyền Luật Bình đẳng giới, Luật Phòng chống bạo lực gia đình và Chương trình Quốc gia về bình đẳng giới ở vùng DTTS;</p>	Sở Tư pháp	<ul style="list-style-type: none"> - Ban Dân tộc; - Hội Phụ nữ tỉnh; - Sở Lao động - TB và XH; - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên; - UBND các huyện, thành phố, thị xã,
11	<p>Tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm các sự kiện chính trị - xã hội lớn của đất nước, của tỉnh và trong lĩnh vực công tác dân tộc:</p> <p>- Mừng Đảng, mừng Xuân Đinh Dậu 2017;</p> <p>- Lãnh đạo tỉnh và Lãnh đạo Ủy ban Dân tộc thăm hỏi đồng bào DTTS nhân dịp Tết Đinh Dậu 2017;</p> <p>- 71 năm ngày truyền thống công tác dân tộc (03/5/1946-03/5/2017);</p> <p>- Các sự kiện chính trị - xã hội lớn về lĩnh vực công tác dân tộc.</p>	Ban Dân tộc	<ul style="list-style-type: none"> - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; - Báo Thái Nguyên; - UBND các huyện, thành phố, thị xã,
	Cả năm		

